UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /PGDĐT

V/v tăng cường chỉ đạo xây dựng

trường đạt kiểm định chất lượng

giáo dục và công nhận trường đạt

chuẩn quốc gia trong năm 2025

 Bình Sơn, ngày 12 tháng 02 năm 2025

    Kính gửi:

- Các trường Tiểu học;

- Các trường Trung học cơ sở;

- Các trường Tiểu học và THCS.

Thực hiện Thông báo số 148/TB-SGDĐT ngày 23/01/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh về việc kết quả thực hiện kiểm định chất lượng giáo dục và công

nhận trường đạt chuẩn quốc gia đối với cấp học mầm non, tiểu học, trung học cơ

sở năm 2024; Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) huyện đề nghị Hiệu trưởng

các trường học tăng cường chỉ đạo xây dựng trường đạt kiểm định chất lượng và

công nhận trường đạt chuẩn quốc gia trong năm 2025, cụ thể như sau:

1. Triển khai tự đánh giá công tác kiểm định chất lượng giáo dục và

công nhận trường đạt chuẩn quốc gia

- Các trường Tiểu học thực hiện theo Thông tư số 17/2018/TT- BGDĐT,

ngày 22/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy định về kiểm

định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường Tiểu

học (gọi tắt là Thông tư số 17); ngoài ra để đảm bảo về cơ sở vật chất, các trường

căn cứ Thông tư số 13/2020/TT- BGDĐT, ngày 26/5/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo (gọi tắt là Thông tư số 13).

- Các trường THCS, TH&THCS thực hiện theo Thông tư số 18/2018/TT-

BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ GDĐT về việc ban hành quy định về kiểm định

chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường THCS,

trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học (gọi tắt là Thông tư số 18);

ngoài ra để đảm bảo về cơ sở vật chất, các trường căn cứ Thông tư số

13/2020/TT- BGDĐT, ngày 26/5/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

* Lưu ý: Đơn vị hoàn thành việc tự đánh giá và báo cáo nội dung cụ thể, giải

pháp khắc phục đối với mỗi tiêu chí chưa đạt trước ngày 10/05/2025 (riêng

trường THCS xã Bình Trị trước ngày 10/3/2025).

2. Hồ sơ đăng ký đánh giá ngoài

- Các trường Tiểu học thực hiện theo Thông tư số 17 và Thông tư số 13.

- Các trường THCS, TH&THCS thực hiện theo Thông tư số 18 và Thông tư

số 13.

3. Thời gian nộp hồ sơ

- Đối với các trường Tiểu học đã đạt chuẩn quốc gia sau 05 năm gồm: TH số

1 xã Bình Nguyên, TH số 2 xã Bình Nguyên, TH số 1 thị trấn Châu Ổ, TH xã

Bình Thanh, TH số 1 xã Bình Châu, TH số 2 xã Bình Châu, TH xã Bình Chánh,

TH xã Bình Thuận, TH xã Bình Long, TH số 2 xã Bình Thạnh, TH số 2 xã Bình

Minh. Các trường thực hiện tự đánh giá và đề nghị kiểm tra công nhận lại, thời

gian gửi hồ sơ về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 26/5//2025.

- Đối với các trường THCS, TH&THCS đã đạt chuẩn quốc gia sau 05 năm

gồm: THCS xã Bình Đông; THCS xã Bình Mỹ; THCS xã Bình Hải; THCS xã

Bình Chánh; THCS xã Bình Hiệp; THCS xã Bình Trung; TH&THCS xã Bình

Khương; TH&THCS xã Bình Tân Phú; TH&THCS xã Bình Phước. Các trường

thực hiện tự đánh giá và đề nghị kiểm tra công nhận lại, thời gian gửi hồ sơ về

Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 26/5//2025. Riêng trường THCS xã Bình

Trị nộp trước ngày 20/03/2025.

- Đối với các trường giữ chuẩn trong năm 2025 tăng cường công tác tham

mưu đầu tư cơ sở vật chất, nâng cao chất lượng giáo dục nhằm duy trì đảm bảo

giữ chuẩn quốc gia theo quy định.

- Đối với các trường chưa đạt chuẩn gồm TH xã Bình Đông, TH số 2 xã

Bình Hải; THCS xã Bình Châu tiếp tục tham mưu trong công tác hoàn thiện cơ sở

vật chất, đồng thời thực hiện hồ sơ tự đánh giá theo từng năm học.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm

túc triển khai và thực hiện các nội dung trong công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện (báo cáo);

- UBND xã, thị trấn (phối hợp);

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT, PT, nqv.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Tấn Đức

		Lê Tấn Đức
	2025-02-12T15:37:46+0700
	Signer's office
	Lê Tấn Đức
	Signing document

		2025-02-12T16:16:44+0700

		2025-02-12T16:16:44+0700